

CUENTAS ANUALES 2018
ASOCIACIÓN PARA EL
DESARROLLO DE LA
RIBERA ALTA DEL EBRO
(ADRAE)

BALANCE DE SITUACIÓN (MODELO ABREVIADO)

BA 1

Nº CUENTAS	ACTIVO	NOTAS	2018	2017
A) ACTIVO NO CORRIENTE				
	I. Inmovilizado intangible.		258.888,12	357.411,32
	II. Bienes del Patrimonio histórico.		236,27	507,39
	III. Inmovilizado material.		0,00	0,00
	IV. Inversiones inmobiliarias.		3.874,91	2.706,91
	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		0,00	0,00
	VI. Inversiones financieras a largo plazo.		0,00	0,00
	VII. Activos por impuesto diferido.		254.776,94	354.197,02
			0,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE				
	I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		205.274,54	188.567,81
	II. Existencias.		0,00	0,00
	III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia.		0,00	99,12
	IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		0,00	-10.521,12
	V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		127.413,28	120.051,23
	VI. Inversiones financieras a corto plazo.		0,00	0,00
	VII. Periódicamente a corto plazo.		10.221,45	10.995,48
	VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		0,00	0,00
			67.639,81	67.943,10
TOTAL ACTIVO (A+B)			464.162,66	545.979,13

Nº CUENTAS	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	NOTAS	2018	2017
A) PATRIMONIO NETO				
	A-1) Fondos propios.		773,89	-24.852,43
	I. Fondo Social.		279,45	-25.551,12
	1. Fondo Social.		0,00	0,00
	2. Fondo Social no exigido *		0,00	0,00
	II. Reservas.		0,00	0,00
	III. Excedentes de ejercicios anteriores **		38.782,69	28.261,57
	IV. Excedentes del ejercicio **		-53.812,69	-32.370,51
	A-2) Ajustes por cambio de valor **		15.309,45	-21.442,18
	A-3) Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros.		0,00	0,00
			494,44	698,69
B) PASIVO NO CORRIENTE				
	I. Provisiones a largo plazo.		324.776,94	424.197,02
	II. Deudas a largo plazo.		0,00	0,00
	1. Deudas con entidades de crédito.		324.776,94	424.197,02
	2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
	3. Otras deudas a largo plazo.		0,00	0,00
	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo.		324.776,94	424.197,02
	IV. Pasivos por impuesto diferido.		0,00	0,00
	V. Periodificaciones a largo plazo.		0,00	0,00
C) PASIVO CORRIENTE				
	I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta.		138.611,83	146.634,54
	II. Provisiones a corto plazo.		0,00	0,00
	III. Deudas a corto plazo.		0,00	0,00
	1. Deudas con entidades de crédito.		13.611,58	5.493,56
	2. Acreedores por arrendamiento financiero.		0,00	0,00
	3. Otras deudas a corto plazo.		0,00	0,00
	IV. Deudas con entidades del grupo y asociadas a corto plazo.		13.611,58	5.493,56
	V. Beneficiarios-Acreedores.		0,00	0,00
	VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		0,00	0,00
	1. Proveedores		125.000,25	133.787,92
	2. Otros acreedores.		0,00	0,00
	VII. Periodificaciones a corto plazo.		125.000,25	133.787,92
			0,00	7.353,06
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)			464.162,66	545.979,13

NOTA: * Su signo es negativo
** Su signo puede ser positivo o negativo

PA

CUENTA DE RESULTADOS (MODELO ABREVIADO)

Nº CITAS	NOTA	(Debe)	
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2018	2017
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia			
a) Cuotas de usuarios y afiliados			
a.1) Cuota de Afiliados		20.218,20	19.318,20
a.2) Cuota de Usuarios			
b) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
c) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		142.038,75	129.608,38
d) Reintegro de ayudas y asignaciones			
2. Ayudas monetarias y otros **			
a) Ayudas monetarias			
b) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
c) Reintegro de ayudas y asignaciones			
3. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil			
4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación **			
5. Trabajos realizados por la entidad para su activo			
6. Aprovisionamientos *			
7. Otros ingresos de explotación		673,47	8.680,04
8. Gastos de personal *		-111.387,84	-108.308,11
9. Otros gastos de explotación *		-34.530,26	-69.239,52
10. Amortización del inmovilizado *		-1.341,57	-1.517,51
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil tras pasados a resultados del ejercicio			
12. Excesos de provisiones			
13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **			
A) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		15.670,75	-21458,52
14. Ingresos financieros		8,74	16,34
15. Gastos financieros *		-311,2	0
16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **			
17. Diferencias de cambio **			
18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **			
B) RESULTADOS FINANCIEROS (14+15+16+17+18)		-302,46	16,34
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		15.368,29	-21.442,18
19. Impuestos sobre beneficios **		-58,84	
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		15.309,45	-21.442,18

NOTA: * Su signo es negativo
** Su signo puede ser positivo o negativo

B) Estado total de cambios en el patrimonio neto

PNA2.1

NIF sociedad: G50904366
Nombre sociedad: ADRAE

	Fondo Social	Fondo social no exigido	Prima de emisión	Reservas	Acciones y participaciones en patrimonio propias	Resultados de ejercicios anteriores	Otras aportaciones de socios	Excedente del ejercicio	Dividendo a cuenta	Otros instrumentos de patrimonio neto	Ajustes por cambios de valor	Subvenciones donaciones y legados recibidos	TOTAL
A. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2016													
I. Ajustes por cambios de criterio 2016 y anteriores													
II. Ajustes por errores 2016 y anteriores													
B. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2017													
I. Total ingresos y gastos reconocidos													
II. Operaciones con socios o propietarios													
1. Aumentos de fondo social													
2. (-) Reducciones de fondo social													
3. Otras operaciones con socios o propietarios													
III. Otras variaciones del patrimonio neto													
C. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2017				28.261,57		-32.370,51		-21.442,18				698,69	-24.852,43
I. Ajustes por cambios de criterio 2017													0,00
II. Ajustes por errores 2017													0,00
D. SALDO AJUSTADO, INICIO DEL EJERCICIO 2018				28.261,57		-32.370,51		-21.442,18				698,69	-24.852,43
I. Total ingresos y gastos reconocidos								15.309,45					15.309,45
II. Operaciones con socios o propietarios													0,00
1. Aumentos de fondo social													0,00
2. (-) Reducciones de fondo social													0,00
3. Otras operaciones con socios o propietarios													0,00
III. Otras variaciones del patrimonio neto				10.521,12		-21.442,18		21.442,18				-204,25	10.316,87
E. SALDO, FINAL DEL EJERCICIO 2018				38.782,69		-53.812,69		15.309,45				494,44	773,89